
Dziś: Pełna tabela loterii państwowej ze środowego ciągnienia
Dzisiaj 4 strony Wydanie poranne Cena 10 groszy

wychodzi 2 X dziennie
Odpowiedzialni kierownicy dżiałów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marian Chełmikowski 

Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.
Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna 

w Poznaniu, św. Marcin 70.
Nr 327 Poznań, czwartek dnia 22 lipca 1937 Rok 32

Wielka bitwa koło Madrytu
Wojska narodowe zachodzą przeciwnika od skrzydeł i zmuszają go do odwrotu

N a val Carnero. (PAT) Ag. 
Havasa donosi: We wtorek wojska 
powstańcze wywierały nacisk głównie 
na lewe skrzydło, to znaczy w kierun
ku Valdemorillo, wczoraj natomiast 
natarcia ich skierowane były na pra
we skrzydło, wzdłuż Guadarramy, na 
odcinek Villafranca del Castillo, przez 
co został zakończony manewr oskrzy
dlenia wszystkich oddziałów rządo
wych w klinie utworzonym podczas o- 
fensywy 6 lipca. Wojskom powstań
czym udało się zająć pozycje przeciw
nika po obu brzegach Guadarramy. 
Około godz. 9 oddziały rządowe prze
szły po raz ostatni do przeciwnatarcia 
na prawym skrzydle w okolicy Las 
Rosas, u przecięcia się dróg do La Co
runa i Escurialu. W akcji wzięło u- 
dział 5 batalionów piechoty i około 20 
czołgów. Wojska rządowe zmuszone 
zostały do cofnięcia się, pozostawiając 
na polu bitwy przeszło 300 zabitych i
4 czołgi.

Paryż. (PAT) Havas donosi z 
Madrytu: Na odcinkach Brúñete, 
Quijorna i Villa Nueva del Pardillo 
walka została wznowiona. Wojska rzą- 
'1"e dokonywały przegrupowania sił. 

Od rana trwa obustronna kanonada. 
Po południu wojska gen. Franco przy 
poparciu wielkiej ilości czołgów, samo
chodów pancernych i samolotów ru
szyły do natarcia na wspomnianych 
odcinkach oraz na odcinku Villa Fran
ca del Castillo. Wojska rządowe sta
wiają zaciekły opór.

Paryż. (PAT) Havas donosi z 
Madrytu: Wojska gen. Franco zmie
niły dotychczasowa taktykę, stosowa
ną na froncie madryckim. Obecnie 
ogień artylerii powstańczej kierowany 
jest wyłącznie na pewne punkty, któ
re są ostrzeliwane w ciągu kilku go
dzin przed podjęciem natarcia. W ten 
sposób wojska gen. Franco posunęły 
się naprzód o kilometr na odcinku 
Brúñete oraz opanowały wzgórze 660 
na wschód od Villa Nueva de Canada. 
Jednak mimo wielkich wysiłków po
wstańcy nie zdołali osiągnąć decydu
jącego wyniku.

Toledo. (PAT) Korespondent Ha- 
vasa donosi na podstawie zeznań jeń
ców, jakoby w dn. 1 lipca na froncie 
madryckim zabity został dowódca ar
tylerii rządowej gen. Aranz. Pociski 
powstańcze paść miały na kwaterę ge
nerała, na wzgórzu panującym nad 
Valdemorillo. Równocześnie zginąć 
miało 5 czy 6 oficerów.

Na froncie aragońskim
Salamanka. (PAT) Korenspon- 

dent Havasa na froncie aragońskim 
donosi, że powstańcy znaleźli w Albar- 
racin dwa składy amunicji, w tym 
przeszło 200 tys. nabojów oraz znaczny 
materiał wojenny.

B arcelona. (PAT) Agencją Ha- 
vasa donosi; Dwa samoloty powstań
cze ostrzeliwały z karabinów maszyno
wych pociąg dworcu w Lavan eres. 
Trzy osoby zostały zabite a kilkanaście 
rannych.

Na froncie północnym
Madryt. (PAT) Korespondent 

Havasa donosi, iż wojska rządowe

ostrzeliwały w ciągu trzech godzin 
Oviedo.

Oviedo. (PAT) Agencja Havasa 
donosi: Artyleria rządową ostrzeli-

Okropności wojny domowej
Lizbona. (PAT) Z Barcelony 

donoszą: Dzienniki barcelońskie żywo 
komentują fakt wykrycia tajnych 
cmentarzy w kilku miejscowościach 
Katalonii, jak w Moncand, Tarrasa' 
Sabadell, Villanueva i Villafranca, 
gdzie pogrzebano ofiary mordów do
konywanych przez różne organizacje 
lewicowe. W Barcelonie została u- 
tworzona specjalna komisja, której 
zadaniem jest wyświetlenie tych fak
tów. Powszechnie twierdzą, że na 
terenie Katalonii funkcjonuje tajne 
„krematorium", gdzie spalono wielką, 
ilość zwłok osób pomordowanych. Tym 
tłumaczą zniknięcie wielu ludzi, któ
rych miejsca pobytu nie udało się u- 
stalić ani władzom ani krewnym.

Lizbona. (PAT) Donoszą z Ba-

Zatarg chińsko-japoński
Chińcsyey ustępują » frontu pekińskiego

Tokio. (PAT) Naprężona sytuacja 
w Chinach północnych, która po wtor
kowej walce artyleryjskiej zdawała się 
grozić wybuchem wielkiej bitwy, ule
gła wczoraj lekkiemu załagodzeniu. O 
godz. 11 (czas miejscowy) w Pekinie 
zawarto między sztabami wojsk chiń
skich i japońskich porozumienie. 37. 
dywizja chińska została wycofana z 
Lukucziao i Papaoszanu i zastąpiona 
przez korpus „ochrony pokoju“ pod do
wództwem gen. Szich-Ja-Szana. Ewa
kuacja 37. dywizji rozpoczęła się we 
wczesnych godzinach rannych i ma 
być zakończona w południe. Ewakua
cję kontroluje mieszana komisja ja- 
pońsko-chińska.

Mimo porozumienia sztabów japoń
skie koła polityczne nie kryją obaw, 
że zbliżanie się wojsk rządu nankiń
skiego do prowincji Hopei stwarza nie
bezpieczeństwo dalszych powikłań.

Pekin. (PAT) Wiadomości ze źró
deł chińskich opiewają., że gen. Sung- 
Cze-Juan skłonny jest przyjąć żadania 
japońskie sformułowane 11 lipca, lecz 
wykonanie‘ich natrafia na wielkie tru
dności. 37 dywizja chińska ewakuuje 
się z okręgu Pekin-ping bardzo opie
szale. Nacisk Japończyków wzrasta 
z każda chwila- Ultimatum, którego 
termin upływa o północy, świadczyć 
ma o ostatniej granicy cierpliwości Ja
pończyków.

Pekin. (PAT) O godz. 10 (czas 
miejscowy) japońskie samoloty prze
leciały nad miastem, kierując się na 
północ i zachód, prawdopodobnie ce
lem kontrolowania ewakuacji 37. dy
wizji chińskiej i posuwania się armii 
rządu nankińskiego na północ.

Wojska Nankinu idą na Hopei
Tokio. (PAT.) Z Feng-tai dono

szą, że do Lukucziao przybyło 4 ty
siące żołnierzy chińskich z południa,

wała w ciągu 3 godzin Oviedo. Dwa 
pociski upadły na zakład dla sierot. 
Kilka małych dziewczynek zostało za
bitych a około 20 rannych.

daj oz na podstawie zeznań jeńców 
wziętych na froncie pod Don Benito, 
że władzę w tym mieście sprawuje 
szewc Sanchez Pajares łącznie z ko
munistą Juan Ca'sado.~“Ófrat•-pWbrr-* 
rzają milicjantów do ekscesów i mor
dów. Juan Casado doręcza im podpi
sane wyroki śmierci in blanco, należy 
tylko dopisać imię i nazwisko skaza
nego.

Lizbona. (PAT) Z Sevilli do
noszą, że w prow. Santander z 517 
księży rozstrzelano ponad 450, a pozo
stali przy życiu nie mają możności peł
nienia swych obowiązków.

A 1 g e s i r a s. (PAT) Rozstrzelano 
tu 25 stronników rządu, którzy zeszłej 
niedzieli zniszczyli chorągiew narodo
wą.

co ponownie może się przyczynić do 
zaostrzenia konfliktu. Posiłki chiń
skie należą do 29. armii, lecz zostały 
przesunięte w kierunku północnym 
z rozkazu Nankinu.

Szanghaj. (PAT.) Dowódca 
wojsk chińskich w m. Wan-pmg od
mówił ewakuowania tej miejscowo
ści, oświadczając, że stanowi ona 
„święte terytorium“. Wojska 37. dy
wizji nadal pozostają w pobliżu Luku
cziao, podczas gdy część tej dywizji 
opuściła już okolice Pekinu.

Marsz. Czang-Kai-Szek wydał 6 
dywizjom rozkaz wymarszu do pro
wincji Hopei.

Ciągłe transporty wojsk japoń
skich z Mandżurii oraz posuwanie się 
wojsk chińskich w kierunku prowin
cji Hopei nadal stwarzają groźną sy
tuację.

Sejm i Senat
Warszawa. (Tel. wł.) Jak zapo

wiadaliśmy wczoraj, szef biura praw
nego Prezydium Rady Ministrów Pa- 
czoski, doręczył w południe marszał
kom Sejmu i Senatu zarządzenie Pre
zydenta Rzplitej, zamykające sesję 
„wawelską“ i zwołujące nadzwyczajną 
sesję „śląską“.

Marszałek Sejmu wyznaczył posie
dzenie na dzisiaj. (w)

Działalność P. Cz. K. 
w Gdańsku uniemożliwiona

G d a ń s k. (PAT) Władze gdańskie 
odmówiły oddziałowi Polskiego Czer
wonego Krzyża w Gdańsku zezwolenia 
na urządzenie imprez dochodowych, 
jak zabawy, herbatki itd.

Stanowisko władz gdańskich ogra
nicza możność pracy Polskiego Czer
wonego Krzyża w Gdańsku, gdyż dro-

Dygnitarze w Juracie

— Wspaniałe kąpielisko, drogi pa
nie kolego; ale bez orderów to się czło- 

- «wiekowi zdaje, że jest niczym!

gą rozmaitych imprez mogła instytu
cja ta zdobywać środki umożliwiające 
jej charytatywną działalność.

Polski Czerwony Krzyż w Gdańsku 
zajmuje się opieką nad niemowlętami 
i dziećmi, niesieniem pomocy mate
rialnej i lekarskiej najbiedniejszym 
spośród Polaków gdańskich i utrzy- 
je tzw. „Kroplę mleka“.

Sprawa Palestyny
w Izbie Gmin

Londyn. (PAT) Izba Gmin roz
poczęła wczoraj debaty nad kwestią pa
lestyńską. Minister kolonij Ormsby 
Gore oświadczył na wstępie, że rząd 
brytyjski nigdy nie przyrzekał Arabom 
ziemi położonej na zachód od Jorda
nu i wychodził zawsze z założenia, że 
w stosunku do Ziemi Świętej powinny 
być w przyszłości zastosowane specjal
ne zarządzenia. Wyjątkowy charakter 
Palestyny uznany został przez delega
tów arabskich na konferencji pokojo
wej i jest znany całemu światu. W za
gadnieniu Palestyny zainteresowane 
są trzy wielkie religie świata i żadne 
rozwiązanie nie może nastąpić bez u- 
względnienia interesów religij chrze
ścijańskiej, muzułmańskiej i żydow
skiej.

Zbrojenia Francji
Paryż. (PAT) Jak donosi „Le 

Matin“, minister Daladier uzyskał od 
rady ministrów zgodę na podwyższe
nie kredytów na zbrojenia. Kredyty te 
na r. 1938 sięgać będą niemal 11 miliar
dów.

„Stwarzanie“ języka 
karelskiego

Moskwa. (PAT) Wedle informa- 
cyj ze źródeł półurzędowych, prace 
nad stworzeniem literackiego języka 
karelskiego dobiegają końca. Ostat
nim stadium tych prac ma być zatwier
dzenie alfabetu języka karelskiego. 
Według nowej konstytucji autono
micznej Republiki Karelskiej oprócz 
rosyjskiego i fińskiego języka państwo
wym językiem będzie również język 
karelski.

Jak pisze „Krasnaja Karelia“, na
ród karelski zdobędzie nową broń do 
walki o swój rozwój kulturalny, bro
nią tą będzie zadawać pewniejsze i bar
dziej śmiertelne ciosy „wrogom ludu, 
szpiegom, trockistowsko - hucharinow- 
skim bandytom“ oraz sympatyzują
cym z nimi wielkofinlandzkim nacjo
nalistom.

».
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W Tatrach bez zegarka
(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego“)

Roztoka, w lipcu.
Od wielu lat włóczę się po górach, 

lecz gdyby mnie ktoś zapytał, czy mu
si się mieć z sobą na wycieczce czy 
wyprawie tarternickiej zegarek, nie u- 
miałbym dać należytej odpowiedzi. I 
tak, i nie.

Kiedym zawierał pierwszą znajo
mość z górami, zegarek służył właści
wie do kontrolowania przebytej drogi 
i do ustalania.... młodzieńczych re
kordów. Z czasem jednak, po nabytym 
stopniowo doświadczeniu, przestałem 
gonić za rekordami — czasowymi. Wo
łałem stosować „krok alpejski“, wy
znając łacińską zasadę „festina lente“ 
i śpieszyłem się powoli. Zmierzch za
wsze wskazywał, że należy już wracać 
do schroniska czy koleby. Zegarek 
więc nie był potrzebny. Po ostatnich 
wreszcie w ubiegłych tygodniach od
bytych dwmch wycieczkach doszedłem 
do przekonania, że nie potrafię odpo
wiedzieć, czy zegarek jest potrzebny 
w górach, czy też zbędny.

Wybierając się na pierwszą wypra
wę, zapomnieliśmy obaj z kolegą (p. 
T. Pawłowskim) o zegarku. Przypom
nieliśmy sobie o nim dopiero po przy- 
jeździe do Zakopanego, lecz już było za 
późno na odrobienie tego zapomnienia. 
Nie przejmowaliśmy się tym też zbyt
nio, atoli mając wolny tylko jeden 
dzień na wycieczkę, a w programie 
dużo „roboty“, postanowiliśmy (by zdą
żyć nazajutrz na pociąg) ruszyć od ra
zu w nocy w góry. Na Halę Gąsienico
wą doszliśmy powoli i choć w „muro- 
wanicy“ błyszczało jeszcze światełko 
w jadalni, poszliśmy dalej. Dopiero w 
połowie drogi do Czarnego Stawu zro
biliśmy przystanek i zajęliśmy się go
towaniem herbaty. Śpieszyliśmy się 
przy tym, gdyż... nie mieliśmy zegarka.

Ta sama scena powtórzyła się nad 
Czarnym Stawem, z tą tylko zmianą, że 
tym razem kolega przynaglał mnie do 
pośpiechu, a nie ja jego. Zresztą popę
dzał nas też świt i jutrzenka szybko 
wędrująca z nad Wołoszyna na Grana
ty i Kozie Wierchy. Radosne trele 
pierwszego zbudzonego ptaszka w lesie' 
koło schroniska na Hali Gąsienicowej 
oraz tuż po tym nagły gwar ptactwa, 
mimo woli zwróciły nam uwagę, że po
ra iść dalej. Do drogi zachęcało też 
słońce, złocące pierwszymi swymi pro
mieniami szczyt Kościelca. Na prze
łęcz Karb, a następnie granicą na Ko
ścielec wydostaliśmy się, gdy słońce 
było już ponad Granatami i dobrze 
grzało. W dole umilkły głosy ptaków 
i cisza panowała wokół szczytów. 
Słońce wzbiło się wyżej, oświetlając 
coraz to nowe żleby i szerokie połacie 
śniegu. Doprawdy, nawet teraz nie 
wiem, która była wtedy godzina.

Dostawszy się na szczyt Kościelca, 
orzekliśmy z kolegą, że jest już ósma. 
Dalej więc w drogę, gdyż granią na 
Świnicę jest jeszcze duży kawał.

Po jakimś czasie — na Mylnej Prze
łęczy — znowu zastanawialiśmy się, 
która to może być godzina. Na próżno 
wzglówiliśmy się nad tym zagadnie
niem na Zawratowej Turni. Pod Za
wrat nikt nie podchodził ani od Czar
nego Stawu, ani z Doliny Pięciu Sta
wów, na Kasprowym nie było ani jed
nej osoby i dym nie wznosił się z chat 
góralskich na Hali Gąsienicowej. Któ
ra to była godzina?

Na Niebieskiej Turni zapomnieli
śmy w trakcie miłej wspinaczki o cza
sie. Dopiero po drodze z Niebieskiej 
na Gąsienicową wydało się nam, że 
jest już koło południa, gdyż słońce pra
żyło w plecy a skała w dotyku była 
gorąca. Nie tracące czasu podciągnę
liśmy się na Gąsienicową Turnię, na
stępnie na przełęczkę pod Świnicą. I 
stąd dostrzegliśmy pierwszego w tym 
dniu człowieka, ścieżką ze Świnicy 
schodził znajomy góral z bańkami 
mleka. Na nasz okrzyk zatrzymał się 
i zaczekał aż doszłiśmy do ścieżki. Na
turalnie pierwszymi naszymi słowami, 
skierowanymi do górala, było pytanie, 
która godzina. Okazało się, że dzie
wiąta. A więc wszelkie obliczenia po
przednie były błędne.

Wreszcie można było sobie pozwo
lić na dłuższy wypoczynek. Na prze
szkodzie stanęły chmury nadciągające 
od południa i dalekie grzmoty. Zbie
gliśmy granicą ze świnicy na prze
łęcz, zjechaliśmy wygodnie po śniegu 
do kotła i wkrótce już byliśmy pod 
Karbem, gdzie między maliniakami le
żały schowane nasze plecaki. Nad

Czarnym Stawem było rojno. Pojedyń- 
czy turyści, grupowe wycieczki, górale 
z mlekiem i fotografowie ciągnęli 
sznurkiem na Zawrat. Teraz nie pyta
liśmy już o godzinę. Wolnym krokiem 
doszliśmy na jedenastą godzinę do 
schroniska P. T. T., tzw. „murowani- 
cy“, gdzie przy herbacie rozważając z 
kolegą przeżycia na tej nocnej wypra
wie, postanowiliśmy zawsze odtąd za
bierać z sobą w góry zegarek.

Niestety postanowienie to zmieni
łem na następnej wycieczce w Tatry, 
dokąd wyruszyłem z drugim kolegą, 
p. Staszelem. Zobligowałem go, by ko
niecznie zabrał z sobą zegarek, gdyż 
spóźnienie się na pociąg popularny, 
którym jechaliśmy do Zakopanego, po
ciągnęłoby za sobą stratę kilku zło
tych i trochę czasu. Program wyciecz
ki obliczyliśmy dokładnie... z zegar
kiem w ręku. Ale spoglądając od cza

Zatarg w przemyśle łódzkim
Jeżeli do końca lipca nie nastąpi ugoda, sprawę roz

strzygnie komisja rozjemcza
Łódź. (Teł. wł.) W wyniku konfe- 

rencyj odbytych przez głównego in
spektora pracy dyrektora Mariana 
Klotta z przedstawicielami przemysłu 
i zarządów pięciu związków zawodo
wych, które się toczyły w dniach 20 i 
21 bm. oraz w wyniku konferencji z 
wojewodą łódzkim główny inspektor 
pracy oświadcza:

„Dotychczasowe narady nie posu
nęły sprawy dobrowolnego ustalenia 
nowego układu zbiorowego naprzód, a 
to wobec nieustępliwości obu stron. 
Obie strony odrzuciły również propo
zycje poddania nieuzgodnionych spraw 
dobrowolnemu arbitrażowi. W ten spo
sób wytworzyła się sytuacja martwa 
dla likwidacji zatargu. Zważywszy 
zaś, że zatarg dotyczy ogromnej liczby 
robotników, sięgającej powyżej 130.000 
osób zatrudnionych, nie licząc człon
ków rodzin, dalej, że przeciąganie ro
kowań może wprowadzić element za
niepokojenia i zamieszania w stosun
kach pracy w tym przemyśle, główny 
inspektor pracy wezwał organizacje 
obu stron do przyśpieszenia prac ko
misji fachowej, powołanej do uzgod
nienia niektórych punktów nowej u- 
rnowy, oraz zażądał ostatecznego spre-

„Praca Polska“ weźmie udział w komisji rozjemczej
będą brali udział w pracach komisji 
arbitrażowej, której pierwsze posiedze
nie odbędzie się 2 sierpnia w Warsza-

Wczoraj inż. Klott przyjął p. Szulca, 
prezesa Związku Zawodowego „Praca 
Polska“, z którym odbył konferencję. 
P. Szulc przedstawił całokształt sytua
cji, podkreślając m. i. fakt złośliwego 
szykanowania przez obie strony „Pracy 
Polskiej“. Inspektor Klott po stwier
dzeniu, że „Praca Polska“ zgłosiła ak
ces do umowy zbiorowej w 1933 r., 
oświadczył, że „Praca Polska“ miała 
prawo uczestniczyć w konferencji do
tyczącej zawarcia nowego układu zbio
rowego.

Wreszcie inspektor Klott autoryta
tywnie stwierdził, że przedstawiciele 
Związku Zawodowego „Praca Polska“

Sprawa bomby 
koło domu płka Koca

Warszawa, (Teł. wł.) Agencja 
„Iskra“ wydała wieczorem następują
cy komunikat:

Śledztwo w sprawie zamachu na 
płka Koca toczy się nadal w granicach 
Warszawy i Świdrów Małych.'

Śledztwo zmierza w kierunku usta
leń oparły cli na brzmieniu art. 216 
par. .1 k. k., mówiącym o sprowadzeniu 
niebezpieczeństwa powszechnego dla 
życia lub zdrowia ludzkiego, albo w 
znacznych rozmiarach dla mienia 
przez użycie materiałów wybucho
wych, łatwopalnych lub gazów, (w)

Spór dokoła pawilonu 
polskiego w Paryżu

Warszawa. (PAT) W związku 
z notatką, jaka się ukazała w części 
wczorajszej prasy, jakoby p. Niemo- 
jewski, komisarz pawilonu polskiego 
na wystawie w Paryżu, podał się do 
dymisji z powodu zatargu o dział tu
rystyki i jakoby dla załagodzenia tej 
sprawy miał udać się do Paryża p. pod
sekretarz stanu inż. A. Bobkowski —

su do czasu na chronometr, mimo wo
li przyśpieszaliśmy kroku. Po osią
gnięciu zaś morderczego tempa pomy
śleliśmy o rekordach, a więc śpiesząc 
się na zachodnią ścianę Kościelca wy
śrubowaliśmy czas z Hali ze schroni
ska P. T. T. na przełęcz Karb na 32 mi
nuty, z powrotem zaś z Karbu nad 
Czarny Staw 5.minut, a z Hali Gąsie
nicowej do Kuźnic 19 minut. Była to 
więc po prostu gonitwa, którą naj
dotkliwiej odczuły buty i trampki.

Zrozumiałą jest rzeczą, że w ten 
sposób „zdążyliśmy“ o kilka godzin 
wcześniej na pociąg, lecz siedząc już 
wygodnie w wagonie i rozpamiętując 
wspinaczkę i dziką gonitwę powiedzia
łem sobie, że nie zabiorę już z sobą ze
garka w góry.

Obecnie siedzę znowu w górach. 
Sprawę zegarka rozwiązałem połowicz
nie. Idąc na wyprawę zostawiam go 
w schronisku. Podobnie muszą czynić 
także koledzy, którzy mi towarzyszą.

W Tatrach nie myślimy o czasie 
tylko o górach.

MIECZYSŁAW BABIŃSKI.

wcyzowania stanowiska obu stron 
sprawach nieuzgodnionych polubow
nie.

„Obu stronom pozostawiono czas do 
przeprowadzenia tych prac do 31 bm. 
włącznie. Wszystkie sprawy, nieuzgod- 
nione do tego terminu — na mocy art. 
1 rozporządzenia Prezydenta R. P. z 
dnia 27 października 1933 r. o komi
sjach rozjemczych do załatwienia za
targów zbiorowych pomiędzy praco
dawcami a pracownikami w przemy
śle i handlu (Dz. U. R. P. nr 39 poz. 313) 
— zostaną przekazane komisji rozjem
czej.

„Pierwsze posiedzenie komisji roz
jemczej będzie zwołane w dniu 2 sierp
nia rb. w Warszawie. Komisja na mo
cy przysługujących jej uprawnień roz
strzygnie wszystkie sprawy nieuzgod- 
nione.

„Jednocześnie główny inspektor 
zwrócił się do stron z apelem o doło
żenie starań, aby jak najwięcej spraw 
spornych zostało uzgodnionych dobro
wolnie, a w związku z tym do zacho
wania spokoju, gdyż zatarg w punk
tach nieuzgodnionych znajdzie spra
wiedliwe rozstrzygnięcie w orzecze
niach komisji.“

wie.
Inspektor Klott uspokoił na koniec 

obawy robotników, zapewniając, że 
podwyżka płac zostanie bezwzględnie 
przyznana przez komisję w rozmiarach 
uzasadnionych proporcjonalnie do 
v zrostu cen artykułów pierwszej po
trzeby, związanych z tym kosztów u- 
trzymania, jak również z uwzględnie
niem koniecznego minimum dla za
pewnienia godnej egzystencji robotni
kom.

Ministerstwo Komunikacji wyjaśnia, 
że sprawa ta zupełnie nie jest znana 
Ministerstwu i że p. wicemin. inż. A. 
Bobkowski ani nie wyjechał, ani nie 
zamierza wyjeżdżać w tej sprawie do 
Paryża.

Oszczędności
Warszawa. (Tel. .wł.) Urzędy 

centralne otrzymały rozporządzenia po
szczególnych ministrów, którzy nawo
łują do przestrzegania oszczędności i 
ograniczania delegacyj wyjeżdżają
cych zagranicę. Wyjazdy mają się od
bywać tylko w razie koniecznej potrze
by, a skład delegacyj ma ulec ograni
czeniu do osób fachowych. (w)

Ilość aplikantów sądowych
Warszawa. (Teł. wł.) Naczelna 

Rada Adwokacka urządziła ankietę w 
sprawie aplikantów sądowych. War
szawska Rada Adwokacka wypowie
działa się za wprowadzeniem kontyn
gentów 40 do 50 aplikantów rocznie. 
We Lwowie i w Krakowie ilość apli
kantów wynosić miałaby 60—70. Obec
nie Warszawa liczy aplikantów 815, z 
których rocznie około 150 przechodzi 
do adwokaturj {'V)

Z CHWILI
Pisaliśmy niedawno na tym miejscu 

o — owej drugiej stronic medalu „przy
jaźni“ polsko - niemieckiej i przytoczy
liśmy, jako mały, ale charakterystyczny 
przyczynek do tego tematu, urywek wier
sza „Am Grcnzpfahl“, który ujawniony 
został w procesie chojnickim, a był przez 
szereg miesięcy „pieśnią bojową“ uczest
niczek kursu, zorganizowanego przez 
„Deutsche Vereinigung" w Gdańsku.

W nawiązaniu do ówczesnych uwag 
pisma naszego jeden z jego przyjaciół 
i czytelników przysyła nam ulotkę, jaką 
w ostatnich dniach kolportowano na 
Śląsku. Oto treść tej ulotki:

Dawniej, gdy w obiegu były marki, 
to żyliśmy jak kanarki; 
a potem tysiące, 
to skakaliśmy jak zające; 
a w końcu, gdy miliony, 
to żyliśmy jak barony; 
a gdy zaprowadzono złoty, 
to cały naród jest bez roboty.
A zatem prosimy Chrystusa Pana, 
abyśmy się dostali jak najrychlej do

G e r m a n a;
bo, gdy pozdrawialiśmy „Guten Morgen, 

mein Herr“,
to było wszystkiego „mehr“,
a gdy dziś pozdrawiamy „Dzień dobry, 

mój panie“,
to idzie w całej Polsce opłakanie.

Ażeby prowadzić tak wyraźnie zdra
dziecką robotę, propaganda niemiecka 
nie waha się wobec głęboko religijnego 
polskiego ludu śląskiego wygrywać imie
nia Chrystusa Pana!

Ale prasa niemiecka wrzeszczy na ko
mendę hitlerowską, że się u nas Niem
com krzywda dzieje, i że sądy polskie 
wydają tendencyjne, zdrożne wyroki.

A nasi bezkrytyczni adoratorzy Niem
ców nie widzą i nie słyszą takich rzeczy, 
bo one im psują ich — prostolinijność, 
polegającą na jednolitym froncie polsko- 
niemieckim, zwróconym na wschód. Tyl
ko, że naród polski za tym bezkryty- 
cyzmem nie pójdzie i we froncie tym 
nie stanie, jakkolwdek do komunizmu 
odnosi i odnosić się będzie bezwzględnie 
wrogo.

* P! ' :

Naczelny redaktor „Głosu Narodu“ ks. 
Jan Piwowarczyk wypowiedział abona
ment Radia Polskiego z powodu jego na
paści na ks. metropolitę Sapiehę i 
cświadczył to w początkach tego miesią
ca publicznie w redagowanym przez sie
bie organie. Oświadczenie to zostało — 
skonfiskowane przez krakowskie staro
stwo grodzkie, a teraz dopiero cofnięte.

Czyżby cenzor, który konfiskował 
oświadczenie ks. Piwowarczyka, wycho
dził z założenia, że w Polsce katolikowi 
nie wolno stać w obronie swego arcy
biskupa i nie wolno nawet ogłaszać, że 
się rezygnuje z napaści zażydzonego Ra
dia Polskiego na arcybiskupa?

Nie szkodzi, że się doświadczyło i te
go. Doświadczenia życiowe są zawrze 
pouczające....

Jest znowu p. starosta!
Przemyśl. (Tel. wł.) Znaną jest 

rzeczą, że naród, pismo „Ziemia Prze
myska“, jedyne zresztą w tej części kra
ju pismo polskie, na skutek ustawicz
nych konfiskat i starań starosty Re
miszewskiego musiało zaprzestać wy
chodzenia w Przemyślu i od półtora 
roku drukuje się w Poznaniu. Pismo 
to podlega więc podwójnej cenzurze, 
poznańskiej i przemyskiej, a w tym 
czasie w powiecie p. Remiszewskiego 
ukazują się tylko pisma żydowskie i 
ukraińskie.

Ostatnio p. starosta Remiszewski 
miał urlop i pismo szczęśliwie jakoś 
brnęło bez konfiskat. Przed kilku 
dniami wrócił jednak pan starosta z 
urlopu i w dwie godziny po rozpoczę
ciu urzędowania skonfiskował nowy 
numer „Ziemi Przemyskiej“.

Statek zatonął
Londyn. (PAT) Wczoraj rano 

zatonął w pobliżu wyspy Holyhead 
(Anglia zachodnia) norweski statek. 
Załoga zdołała dotrzeć w łodziach ra
tunkowych do brzegu^

Tragedia górska
Berno. (PAT) Grupa przewodni

ków poszukująca od ubiegłej środy 
dwóch alpinistów zabłąkanych w oko
licy góry Eiger, znalazła wczoraj jed
nego z nich bez życia, a drugiego w sta
nie ostatecznego osłabienia.

Bi



Tabela loterii
2-gi dzień ciągnienia 2-e] klasy 39-e] Loterii Państw.

I S II 860 H0785 1I i II ciągnienie
Główne w, grane

Stała dzienna wygrana 5.000 
zł. na Nr. 21671

10.000 zł.; 51880 
5.000 zł.: 44914 57262 
2.000 zł.; 59392
1.000 zł.: 102059 130706 148958 
500 zł.: 34032 43103 68499

94363 135330 163391 
400 zł.; 108237 116959 182613 
Po 250 zł.: 5531 9380 12370

26618 51202 61593 86221' 100238 
103286 112530 119382 127458
131974 139480 170681 171899

Po 200 zł.: 499 13823 15840
46782 55033 59090 67332 74334
88637 89316 101751 105001
110522 114868 115361 116697
119526 147686 148940 150509
154949 157719 167098 169013
108486

Wygrane po 150 Zł.
189 994 1300 582 739 900 2552 701 

3248 846 4410 654 5065 239 953 6045 
7212 654 8460 933 9361 823 95 10437 
653 809 11002 109 12798 836 13675 
14187 414 643 16871 17761 18271 583 
19419 20042 908 21880 945 22165
512 662 801 23305 70 412 677 24300 
435 25715 857 908 26178 316 877
27793 28089 110 37 319 576 909 20 
29428 762 89 30892 931 31413 32033 
33352 34414 36285 590 727 37573

38444 39011 40323 939 41989 42326 
43154 755 44257 45488 798 46584
48004 49584 680 50621 884 96 51227 
52658 865 929 53355 641 72 76 54150 
601 55921 56083 103 57467 689 916
58229 700 59155 234 909 26 60893
61900 62539 63165 65225 95 935 66049 
51 694 67022 89 91 92 145 68162 724 
803 69523 814 942 70226 398 71696 
72179 503 823 73355 90 l 74046 107
26 583 956

76134 458 983 77416 67 78107 
414 581 86 614 34 826 978 79268 
703 775 80324 552 733 868 81762 
82034 553 83819 84825 85239 453 
834 86886 87466 726 88029 97 
89453 860 90316 91060 80 81702
19 92297 364 897 93292 578 641 
868 967 94928 98

95410 738 936 96004 494 98582 723 
99635 971 100407 101013 900 102544 

• 103119 446 67 5l6 730 817 995 104053 
213 407 77 787 105178 618 817 106Ô03
20 108370 712 802 109312 70 45q 712

860 110785 Ill7l8 118612 804 113600
116399 797 117132 258 300 723

930 118570 119037 217 832 120750 
121228 536 123412 930 125482 977 
126191 396 127288 776 93 128525 
66 845 129133 65 247 350 130168 
131165 597 608 39 857 132036 72 
878 133050 171 515 42 1344220 669 
718 135099 212 136277 656 874 936 
137305 713 138439 616 14072
141411 777 142124 267 366 424
143776 861 145216 436 730 803 
147869 148089 335 770 149157 80 
528 627 150216 339 579 968 151085 
420 579
152236 40 154961 155143 269 156045 
97 758 944 157246 829 998 158041
701 3 160714 161376 162065 361 714 
164193 204 165324 854 166897 167377

170546 87 171473 510 916 I736i4 
726 174014 424 175015 486 570 694 
177138 178402 625 707 892 179166 905

180856 181056 513 882 182754 80 
942 183511 778 896 184298 679 186216 
359 637 187380 645 188898 189220 
452 993 190642 191152 391 192286 
194487 585.

Wygrane po 50 zł.
533 934 2345 553 911 3538 891

4272 334 404 564 770 918 5598 698
6203 35 408'692 7501 835 8365 624 
38 9365 559 719 10015 430 995 11284 
353 660 702 958 12256 505 746 879 
13200 14543 16364 698 969 17109
18439 753 19315 452 720

20313 85 21227 957 22132 262 332 
23011 24592 748 972 25017 176 637 
91 987 26027 329 81 27003 435 846 
28451 81 981 29100 628 760 30009 66 
290 404 28 732 54 31065 732 856 918 
32520 37 33097 128 694 34045 57 525 
819 35288 647 982 36444 669 737
37145 228 310 12 784 956

39025 769 849 40756 89 978 41399 
42354 43107 50 423 534 748 902 44063 
94 356 841 88 45410 46094 118 838
47151 428 594 728 924 48271 634
49252 380 860 54 50052 302 994 51170 
673 52133 742 955 53333 668 878
54234 36 308 612 794 55268 930 56757 
57147 270 58473 530 614 59001 60735 
952 61418 904 62007 273 77 325 43l 
63104 427 513 840 64668 65273 379
682 98 969 66795 964 68021 45 253
58 975 69210 395 644 70382 414 962
71130 480 903 58 72197 329 438 78
861 73047 272 406 792 74307 54 75
442 515 505

76551 886 940 77238 58 373 592 
78912 79189 260 972 74 80477 
81089 141 630 985 82302 648 751 
905 83169 286 446 343 77 680 
84395 464 603 85074 116 225 412 
964 86066 162 321 54 417 561 659 
87306 850 911 88930 89314 514 692 
774 90 90437 654 56 91033 393

92172 268 377 564 714 93449 737 
94210 512 806 31 95290 88 795 
96017 792 979 97357 99089 134 
100537 633 102141 95 726 103384 
489 604 787 104225 387 510 622 
93 889 105035 281 766 903 106047 
247 107374 108290 723 894 109188 
640 110017 290 402 783 887 111134
281 584 113516 600 04 996

114172 232 5227 616 806 115165
373 872 116907 117868 118555 632 
120234 3777 706 922 121249 479
122080 345 604 12 742 123415 615 
31 68 124293 97 372 424 797 810 
125355 126408 845 127168 498
128965 129649 130089 199 439 945 
132277 717 54 133477 91 561
134099 177 218 81 558 631 135081
282 374 685 851 137679 138137 743
139681 95 140635 141008 152 867 
914 142259 468 812 910 143141 341 
954 144103 60 539 928 146554 687 
825 42 93 148578 817 149321 36
731 834 150664 151042 851

152175 776 153670 154036 273 305 
905 68 155021 3l5 89 497 881 156376 
543 679 746 881 157538 158.167 532 
628 159190 661 854 160063 135 472 
620 98 982 162771 163508 933 164132 
247 563 950 165177 387 983 1672,39 
317 628 721 168368 809 169086 698 
707 98 812 170096 547 770 171027
173086 818 174875 175095 165 66 207 
868 94 176446 599 177364 178211 869 
180411 621 181030 94I 182130 322 
677 183521 648 186727 187414 634 
98 188483 708 189144 415 190122 5l 
212 383 450 523 31 191841 192213 665 
194127 456.

III ciągnienie
Wygrane po 159 zł.

126 87 2973 3217 5900 46 6%5 11167 
12200 12529 849 13681 993 14421
17679 19090 472 23229 24830 25819 
27745 29673 30700 893 32092 349 575 
33106 656 34908 35408 38652 729 968 
40287 41595 42096 111 629 44089 4§5 
45102 47004 242 49609 51044 548033 
55760 56201 770 5870 939 59362 60009 
62204 763 63186 486 576 739 64006 
445 67 65249 67037 744 859 69l6l
969 69469 804 70045 551 71407 73686 
71282 76172 432 77270 78409 8*031 
82691 84496 857 88064 558 604 89310 
90850 91663 93981 95670 96600 978
97345 597 98584 735 99911 100380
101004 320 102105 735 103147 104845 
105662 107721 109140 913 110306
1U522 114271 943 115993 11628 4 490 
117275 464 118998 119699 120717
121116 282 123619 125329 127405
128558 129392 130316 699 131553
132230 87 597 133242 134942 135664 
138678 98 140805 142427 144480
146676 149792

153479 155286 707 156744 158870
159250 997 160642 161110 163432
162709 168154 170243 171874 172935 
173295 840 176331 90 178026 180361 
181907 182056 183038 478 801 184182 
18655-5 188084 193186 477 194922

Wygrane po 50 zł.
248 428 632 1627 5503 8*7 903 6231 

311 803 7019 21 520 10026 206 41 49 
128818 917 14236 995 14930 15059
510 730 17471 18333 19341 596 20589 
21451 23507 2<419 631 25032 157
26097 U3 556 842 27043 861 29003
507 954 30101 223 671 943 32823
33550 630 639 34908 35133 6l 755
36184 949 37463 38159 850 39757
40830 90 43475 932 44367 45386 46131 
375 661 792 48372 609 5026 1 51380
438 854 53849 57034 58126 60446 835
62742 63402 730 64113 272 66393 814 
67367 632 68126 427 85 776 70129 48 
380 743 71153 74186 271 75113 370
772 76936 77730 78522 971 79734 941 
81417 525 82311 504 83958 84810 85268 
711 42 96 87540 88132 225 89755 90333 
92813 93833 969 94823 97912 714
102H7 237 103192 453 608 104500 964 
106005 585 107024 73 108 278 631 
108073 109374 597 111501 728 H2004 
55 58 114487 115071 415 92 7H 116596 
844 117927 118085 li9570 782 840 
120263 122431 123092 *08 125339 423 
126053 665 898 127039 225 488 739 
892 128450 997 130066 201 132139
926 133140 202 83 134536 137371 976 
139428 36

140379 900 141403 142019 143094
639 932 144904 145575 981 148449
150603 858 940 151544 152010 361
154606 843 155372 156068 237 467 640 
834 157353 158987 159293 160186. 73 
569 770 94 161325 162586 887 163145 
164681 165194 167420 565 168183
169475 170017 311 78 173891 174328 
872 175628 176625 727 823 177070
178775 179014 395 587 886 180831
181318 25 184528 185729 988 186420
653 187536 916 189224 426 601 190055
439 192126 66 193089 250 184153

IV ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 2q.Ooo zł- 
padła na nr. I43499

5.OO0 zł. — 102202 762532
2-0O0 zł. — 42469 61751
1.000 zł. _ 84255 114989 17U80

193516
500 zł. — 14/82 103162
400 zł. — 27971 39611 112058

153482 181921 183937
250 zł. _ 13717 854 27693 5457 

6/982 65366 83587 86926 87919 107268 
112867 131480 750970 223 176221
180298 185454

200 zł. _ 51 48I8 31650 32902
41775 45418 66534 894 75756 76676
/17915 749994 158252 160351 562 
169650 174916 176822 184426 529 
187004 123 191735

Wygrane po 150 zł.
193393 3208 72 896 4276 49 4 6495

’7787 938 8ll4 730 10348 12495 14031 
15579 16853 17987 22069 24547 25390 

i 912 26162 27645 28488 29581 31452

33872 34748 35571 38219 40907 41197 
775 42803 43142 45098 46372 826
49072

51428 52113 53194 54632 58202 493 
59489 6030 415 890 61710 62653 66506 
863 67538 70837 72152 725 73689
74248 371 622 76608 702 59 78010
80898 81201 444 82315 9ll 85090 540 
86318 507 87760 89299 93722 94150 
95251 97072 99143

101472 750 102072 347 103318 582 
628 104345 736 106421 769 107587 824 
108925 110385 112676 870 113150 375 
114038 263 115481 754 116622 117911 
118127 123649 893 125200 126789
127886 128674 882 133192 860 134074 
136181 562 628 137008 138180 139366 
140798 141415 778 144216 774 958
145275 147127 968

151378 839 153016 154154 799
156530 158351 159093 725 161265
162084 165650 170233 690 172239 5l 
611 733 173568 721 174823 175972
176346 177156 907 59 178791 180480 
182251 183447 187152 91 820 188490 
189784 190045 192316 777 193467 

Wygrane po 50 zł.
646 1078 486 §45 881 2514 665

3288 599 709 21 4009 848 5H4 7111 
8261 386 569 9030 777 981 U 035 
13583 14096 15019 657 16409 989
17013 254 476 642 19580 20807 21805 
23714 24523 708 26386 804 27664 744 
28125 256 825 980 31468 33209 3®
34456 70 35421 36279 422 38360 882
39192 948 40993 42740 45099 46455 
716 47457 48425 49700

50986 51988 52311 471 864 53787, 
54307 402 788 56023 287 718 57421
58285 875 59314 427 60637 61225 965 
62893 977 63526 939 64167 452 65531 
66643 815 67020 68315 70008 364
71127 761 82 72857 73423 619 753 963 
74290 75932 76265 456 691 77049 794 
78755 899 79543 634 80023 328 871 
81351 403 65 82491 895 83389 632
84424 700 86687 87665 8l 88088 226 
89209 72 90457 91622 92446 602 95
94795 95525 762 97290 641 751 868 
99047

101730 102461 689 757 103538 104856 
944 105200 107764 108146 543 110353 
63 840 111875 112674 113262 114992
115303 565 87 116068 165 403 117328 
825 119066 565 120030 287 477 123641 
125365 675 126055 308 84 842 127543 
128630 129125 130432 864 131434
132028 784 133342 674 134214 135041 
136794 813 137119 918 138424 659 8l9 
139249 439 780 140270 428 33 762 910 
142214 537 84 143550 658 144561 663 
792 147539 148412 87 149264 498 

150170 81 151088 489 153032 766
155229 156039 206 481 707 96 157150 
724 92 158678 160200 730 161721 868 
162090 204 163785 982 164053 166481 
627 167548 654 168951 169209 12 474 
81 821 170887 922 171523 173513 671 
174579 175114 880 177983 178620
180240 81050 804 183530 184139 208 
820 185873 186064 235 622 188125
190319 19165 9808 946 192471 991
1932U 619 194467,

TaheSę loterii państwowej podajemy bez gwarancji

SPORT
Toru ń. (PAT.) W piątek gościć bę

dzie w Toruniu Stanisława Walasiewi- 
czówna, która startować będzie w bie
gach na 60, 100 i 200 m oraz w skokach 
wdał i wzwyż. Przeciwniczkami Wala- 
siewiczówny będą Książkiewiczówna i 
Staruszkiewiczówna.

Pływanie
Trener amerykański ?, S< pp bawił onegdaj 

w Poznania, gdzie na pływalni miejskiej przy 
elektrowni przeprowadził przegląd poznańskich 
pływaków. Szczególną uwagę trener poświecił 
pływakom młodszym. Ogółem przed trenerem 
przepłynęło 40 zawodników, z których ostatecz
nie p. Stepp wybrał na projektowany w dniach 
od 27 bm do 20 sierpnia w Andrychowie obóz 

łogólnopolski następujących pływaków: Krucz
kowskiego. Ratajczaka Br. i M Śleszyńskiego M. 
z Unii, Tomczaka z Warty, Leitgebera (PTP), 
Szymańskiego (WKS, Perza (Unia), Ratajczaka
(PTP) oraz Wiśniewskiego (HCP).

Ponieważ PZP przydzielił Poznaniowi tylko 
5 miejsc na obozie pozn. okr., związek zwrócił 
sie do PZP z prośbą o przydzielenie okręgowi 
poznańskiemu więcej miejsc na obozie,

W rozmowie z nami p. Stepp wyraził ogromne 
zdziwienie z faktu, że zawodnicy poznańscy, pły
wając tak dziwacznymi stylami zwłaszcza w 
crawlu, uzyskują tak dobre wyniki. Ma on też 
nadzieje, że obóz wpłynie bardzo dodatnio na 
poprawę wyników i stylów zawodników poznań- 
skich. Najwięcej nadziei trener P. Stepp rokuje 
zawodnikowi M. Maleszyńskiemu, któremu prze
powiedział zejście w krótkim czasie dc 1:04 na 
100 m dow,

O pobycie w Poznaniu trener amerykański 
p Stepp wyrażał sie też z uznaniem i zadowo
leniem, zaskoczony entuzjazmem zawodników po
znańskich, którzy tak gremialnie stanęli na pły
walni i wśFód których zdaniem jego znalazłby 
wdzięczne pole do pracy. Chętnie też przyjechał
by do Poznania.

Okręg poznański bardzo poważnie potrakto
wał możliwość sprowadzenia p. Steppa i poczy
nił niezwłocznie starania, w PZP, celem pozy
skania p, Steppa ńa dwutygodniowy okres we 
wrześniu do Poznania.

Niewątpliwie władze naczelne piywąctwa 
polskiego, biorąc pod uwagę ruchliwość okrę
gu poznańskiego, pod tym względem przewyż
szającego. wszystkie inne w Polsce, poprą władze 
poznańskie w swoich usiłowaniach i przydzielą 
trenera na powyższy okres do Poznania.

P. Stepp bawił w ubiegłym tygodniu również 
w Łodzi, skąd na obóz wyeliminował trzech 
zawodników. Ogółem w obozie wziąć ma udziai 
4U młodych pływaków, którzy pod okiem tre
nera Steppego, przygotowywać się będą dla 
stworzenia trzonu naszej przyszłej reprezentacji 
państwowej. (sk.Q

Kinoteatr „SŁOMCE“ Kinoteatr

Dziś w czwartek, dnia 22 lipca 
wielka Premiera

Najpiękniejszy romans wszystkich 
czasowi — Szczytowy film kariery 

reżyserskiej słynnego 
Józefa v. Sternberga

MAROKO
MARLENA DIETRICH 
GARY COOPER
Na ogólne żądanie naszej publiczno
ści wznowienie najsłynniejszego 

filmu dźwiękowego.
Film, który zawsze ogląda się 

z jednakową satysfakcją!

Sala specjalnie chłodzona.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 21 lipca 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,20 89,3S 89,02
Berlin ł 1 212,51 211,67
Gdańsk 100.— 100,20 99.80
Amsterdam 292,00 292,72 291,28
Kopenhaga 117,75 118,04 117,46
Londyn 26,37 26,44 26,30
Nowy Jork czek 5,29 5,30% 5,27%
Nowy Jork kabel 5,29% 5,30% 5,28
Oslo 132,83 132,17
Paryż 19,90 20,00 19,80
Praga 18,43 18,48 18,38
Sztokholm - 136,23 135,57
Zurych 121,75 121,15
Wiedeń 99,80 98,80
Mediolan 28,02 27,82
Helsinki 11,64 11,67 11,61
Montreal ' ) 5,29% 5,27
Tel-Aviv A 26,30 26,16

RECENZJE KINOWE
Kino „Metrópolis" wyświetla film pt. 

„Wesoły Donżuan“. Trudno, rzeczywi
ście, było dobrać tytuł mniej stosowny 
i mniej odpowiadający treści. Bo chyba 
nie można być donżuanem, gdy się — 
jak to jest z bohaterem filmu — od 
dwóch łat siedzi na dalekiej północy, na
wet bez towarzystwa Eskimosek. (Kapi
talnie zresztą zagrał R. Montgomerry 
scenę, ilustrującą nudę w życiu północne
go samotnika). Żadne to donżuaństwo, 
że się biedak zakochał w pięknej kobie
cie, którą szczęśliwy los zesłał mu do, 
pustelni. Tym bardziej, że kobietą tą, 
jest Myrna Loy. Duży urok komedii sta
nowi niebanalne jej tło, z którego siłą 
rzeczy wypływa cały szereg oryginalnych 
sytuacyj. Przezabawna jest naprzykład 
miłosna rozmowa, podczas której zako
chana para podryguje, przytupuje noga
mi, trzepie rękoma na rozgrzewkę, bo 
mróz ściska. Za dużo tylko jest napi
sów, nieustannie toczą się dialogi — bar
dzo zresztą nieraz dowcipne.

W nadprogramie — tygodnik PAT-a.
(ver)

Kino „Oświatowe“ wyświetla film pt.
MPąn z milionami“. Pozą wesołą treścią

film nie jest pozbawiony głębszej myśli 
społecznej. Bohaterem jest ubogi, prosty 
młodzieniec z prowincji, który niespo
dziewanie został milionerem, a mimo to 
zachował dawne swe poglądy, usto
sunkowanie do życia, zapatrywanie na 
różne kwestie społeczne. W roli głównej 
świetny aktor Gary Cooper daje jedną z 
najlepszych stworzonych przez siebie po
staci. Film — ciekawy, z wesołymi mo
mentami, dobrze zagrany i dobrze wyre
żyserowany. (ver)

Kino „Tęcza - Łazarz“ wyświetla dwa 
filmy amerykańskie: „Biały Tarzan“ i 
„Bohater Texasu“. Po tytule pierwszego 
możnaby mniemać, że jest to film nale
żący do nigdy nie kończącej się serii opo
wieści o Tarzanie, wychowanku małpy 
i dziecku dżungli, kręconych według po
wieści Edgar Rice Burrougs'a. „Biały 
Tarzan“ jednak niema nic wspólnego z 
tym cyklem. Tarzan jest to bowiem na
zwa ślicznego i bardzo mądrego konia, 
na którym Ken Meynard (gwiazda pierw
szej wielkości filmów kowbojskich) do
kazuje cudów zręczności i odwagi. Rów
nież „Bohater Texasu“ jest filmem kow
bojskim z Buck Jnnes‘em. Oba filmy gą 
W s\yoi£a sodząju dobre. {Szal ‘ ’

kup.
88,95
5,27%'
5,26

291,00
19,75

120,95
26,28
99,80
17.50

117.20 
131,85 
135,25
22,30

139,00
146,00

11.20
98.50

Tendencja utrzymana.
Waluty:

sprzed.
Belgi belgijskie 89,38
Dolary amerykaiiskie 5,29%
Dolary kanadyjskei 5,28%
Floreny holenderskie 292,72 
Franki francuskie 20,06
Franki szwajcarskie 121,75
Funty angielskie 26,54
Guldeny gdańskie 100,20 
Korony czeskie 18,50
Korony duńskie 118,04
Korony norweskie 132,83
Korony szwedzkie 136,23
Liry włoskie 23,70
Marki niemieckie 142,00 
Marki niem. srebrne 149,00 
Marki fińskie 11,70
Szylingi austriackie 99,20

Obligacje i papiery wartościowe:
4%% poż. wewnętrzna 54,75—55,00—54,75 
3% pożyczka inwestycyjna I em. 66,25 

serie nienotowane 
3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,85 

serie nienotowane 
4% poż. konsolidacyjna 55,75—56,00—55,25 
4%% poż. ziemskie seria piąta 55,50 
5% pożyczka konwersyjna 59,50
prem. dolarowa 38,75—38,63

Tendencja dla pożyczek mocniejsza, 
dla listów utrzymana.

Akcje:
Bank Polski 102,00
f?.kler 31,00
W°P . 47,00—47.25
-OśtEfiwięc
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow.: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
77-08: Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz. Kocha (nar. 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świetokra 49 J: Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35: Rynek 
Wildecki 66-óo W. Garbary 
(nar. Wielkiej» 57-87.

Poczt, biuro zkieó: 49-28. Zegarynk 07. Centr. 
miedzym. 00. Inform., tel. 09. Bioro napr. 08.

Clywa ptfklr I
KALENDARZ RZYMSKO-K \TOLICK1

Marii Magdaleny I Apolinarego b.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Bolesławy I żelislawr
Słońca: wschód 3,56, zachód 20,00
Długość dnia 16 godzin 04 minut
Księżyca: wschód 19.05, zachód 2,50
Faza: 1 dzień przed pełnią

Pogrzeb?
Dziś: Śp. Jakuba Madaja o godz. 18 z 

kapl. cment. parafii Bożego Ciała 
na Dębcu.

TEATRY
Adria: Dziś — „Prosimy do walca“.

Komunikat meteorologiczny
Nad Polskę napływa ze wschodu po

wietrze polarne, które jest silnie nagrza
ne w warstwie przyziemnej wskutek wę
drówki nad Rosją. Jednakże powyżej 500 
metrów posiada ono dość znaczny spa
dek temperatury ku górze, co powoduje 
piętrzenie się chmur kłębiastych w go
dzinach południowych. O godzinie 14-tej 
notowano: 11 st. na Kasprowym Wierchu, 
22 w Gdyni i Zakopanem, 25 w Suwał
kach, 26 w Wilnie, Brześciu n. B. i Lwo
wie, 27 w Warszawie, Łodzi, Kielcach i 
Katowicach, a 28 w Poznaniu, Kaliszu, 
Przemyślu i Zaleszczykach.

. Przewidywany przebieg pogody do, 
wieczora dnia 22 bm.: W dalszym ciągu 
pogoda słoneczna i bardzo ciepła przy 
słabych wiatrach miejscowych. W go
dzinach południowych przejściowy wzrost 
zachmurzenia przez chmury kłębiaste o 
podstawie około 1000 m. Po południu 
lekka skłonność do burz. Widzialność 
dobra, a jedynie w godzinach porannych 
słabsza z powodu miejscowych mgieł. 
Wiatry górne z kierunków wschodnich 
z szybkością około 20 km/godz. Maksy
malna temperatura w ciągu dnia 28 do 
30 stopni.

38 stopni w cieniu
C o i m b r a. (Portugalia.) (PAT.) In

stytut geograficzny tutejszego uniwersy
tetu zarejestrował temperaturę 38,4 
stopni w cieniu i 68,5 na słońcu. Jest to 
najwyższa temperatura zarejestrowana 
w roku bieżącym.

Nasze kursy pływania 
rozpoczęte!

Zapowiedziane przez nas nowe kursy 
pływania dla naszych czytelników rozpo
częły się wczoraj. Odbywać się one będą 
codziennie: dla chłopców do lat 14 (bez
płatny) o godz. 8, dla dziewcząt do lat 14 
(bezpłatny) o godz. 8,30, dla młodzieży — 
o godz. 9, dla panów — o godz. 18 i dla 
pań — o godz. 19. Zgłoszenia na rozpoczę
te już kursy przyjmuje jeszcze admini
stracja naszego pisma w ciągu dnia dzi
siejszego (czwartek). Następne (ostatnie) 
kursy, rozpoczną się 2 sierpnia.

Z procesu żydowskich denuncjantów
Lic zapłacą odszkodowania Ickowie# i Mehl swej ofierze, 

p. Skrzypińskiemu ?

Sieradz. (Tel. wł.) Na podstawie 
zarządzenia Sądu Apelacyj. w Pozna
niu zostali przedstawieni do zatwier
dzenia tegoż sądu eksperci zawodowi 
młynarze, którzy mają wydać orzecze
nie w sprawie p. Kazimierza Skrzy
pińskiego, dotyczące wysokości zarob
ków jego w młynie jako też poniesioną 
stratę przez wydanie go przez Żydów 
Mehla i Ickowicza niemieckiemu są
dowi polowemu, skutkiem czego w 
więzieniu przebywał 3 lata i 8 miesię
cy i nie korzystał z tych zarobków. 
Skrzypiński i po powrocie z więzienia 
pracy zawodowej spełniać już nie

Koniec strajku hotelarzy w Paryżu
Paryż (PAT). W wyniku długo

trwałych narad podpisano w nocy u- 
kład, kładący kres strajkowi w prze
myśle hotelarskim Paryża.

Czas pracy podzielony zostaje aż 
do dnia 1 listopada na 6 dni. Perso
nel, który przystąpił do strajku będzie 
ponownie przyjęty, jednak ze względu 
na różne zajścia pracodawcy zastrze
gają sobie wolną rękę w szczegól

Kształcenie techników 
telekomunikacyjnych

Trzyletnie Państwowe Liceum Te
lekomunikacyjne w Warszawie przy
gotowuje do pracy zawodowej w dzie
dzinie telekomunikacji (telegraf, tele
fon, radio). Nauka bezpłatna. Absol
wenci są przyjmowani do państwowe
go przedsiębiorstwa Polska Poczta, 
Telegraf i Telefon w chrakterze tech
ników.

Przyjmowanie podań do 15 wrze
śnia rb. Informacyj udziela: Sekreta
riat Liceum, Warszawa, Nowogrodzka 
45, tel. 555-20, wewn. 449.

Przygoda cieląt
w drodze do rzeźni

Wczoraj rano wydarzyła się katastro
fa samochodowa na szosie w pobliżu 
cmentarza w Swarzędzu. Jadący z Toru
nia na targ w rzeźni miejskiej w Pozna
niu samochód ciężarowy, prowadzony 
przez szofera Królikowskiego z Torunia, 
wjechał na drzewo. U samochodu urwa
ło się lewe koło i błotnik oraz uległy roz
biciu szyby. Z pasażerów odniósł obra
żenia p. Feliks Wamke z Torunia. Cie
lęcy ładunek, ogółem 34 cielęta, wyszedł 
z wypadku cało, tak, że zdrowo dotarł 
do rzeźni, (kl)

mógł skutkiem utraty zdrowia i zdol
ności fizycznych i pozostał dotąd nie
dołężnym.

Ze strony p. K. Skrzypińskiego po
wołani zostali eksperci pp. Antoni 
Pertkiewicz z Łodzi i Kunce z Błaszek; 
ze strony Mehla: Bułka i Wrocławski 
(Żydzi).

Badanie wspomnianych rzeczoznaw
ców (z których zatwierdzi Sąd Apelac. 
tylko 3), spodziewane jest wkrótce po 
wpłynięciu polecenia z Sądu Apel. 
Badanie odbędzie się w sądzie w Sie
radzu.

nych wypadkach.
O ile w sprawach tych nie będzie 

możliwy arbitraż, decyzja należeć bę
dzie do pracodawcy, z tym jednak, że 
liczba usuniętych nie może przekra
czać 10 pet całego personelu. Pra
cownicy, którzy nie zostaną przyjęci 
będą umieszczeni przez urzędy po
średnictwa z prawem pierwszeństwa 
w innych zakładach.

Kradzież listu z 20000 zł
Lidzbark. (Tel. wł.) W tutejszym 

urzędzie pocztowym wykryto w czasie 
rewizji poważną defraudację pienięż
ną, przy czym jako podejrzani zostali 
aresztowani i osadzeni w więzieniu 
śledczym czterej miejscowi urzędnicy 
pocztowi.

Zdefraudowana suma sięga podob
nie ponad 20 tysięcy złotych. Suma ta 
przed kilku dniami przekazana została 
listem wartościowym do tutejszego 
urzędu pocztowego przez Bank Polski. 
Władze sądowe oraz policja prowadzą 
w tej sprawie energiczne dochodzenia. 
Ze względu na toczące się śledztwo nie 
możemy podać bliższych szczegółów 
ani też nazwisk aresztowanych urzęd
ników.

Katastrofa lotnicza
Berlin. (PAT) We wtorek przed 

południem w pobliżu miejscowości 
Schnede w Szlezwiku spadł podczas 
ćwiczeń pułku piechoty samolot. Ofi
cer sanitarny, żołnierz i przejeżdżają
ca w pobliżu na motocyklu para Duń
czyków zostali zabici. Pilot doznał 
ciężkich obrażeń, a dwaj towarzyszący 
mu w samolocie żołnierze lżejszych.

Czytajcie i abonujcie
„JBustracje Polską”!

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Dzisiejszy koncert Orkiestry Sym

fonicznej stół. m. Poznania odbędzie się 
wieczorem o godz. 8 w Parku Wilsona. 
Dyryguje kapelm. W. Buchwald. — Na
stępny koncert w sobotę w Ogrodzie Zoo
logicznym.

— ‘ Pożar. Wczoraj po południu przy« 
wołano miejską straż pożarną na ulicę 
Ludwika Rzepeckiego 19. Powstały w 
piwnicy ogień ugasiła straż przy pomocy 
sikawki ręcznej, (kl)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— ‘ KALISZ. (Z teatru.) Dyrektor Tea

tru Miejskiego w Kaliszu p. Iwo Gall 
wyjechał do Warszawy celem za
angażowania zespołu artystycznego na 
nowy sezon teatralny 1937-38. — Jak
nas poinformowano, p. dyr. Gall ma 
zamiar przyjąć 12 nowych artystów, o-, 
prócz pozostających w Kaliszu pp. Ginte-i 
lówny, Gozdeckiej, Gallowej, Malinowskie
go, Malatyńskiego i Balickiego czyli, że 
nowy zespół będzie liczył do 18 osób. Ze
spół nowy będzie zatem znacznie większy 
aniżeli w roku ubiegłym, jest jednak ko
nieczny do obsady poważnych sztuk, któ
re będą grane w nowym sezonie.

— (Komunikat „Pracy Polskiej“.) Wi 
sobotę 24 bm. o godz. 19,30 w lokalu wła
snym przy ul. Babina 8 odbędzie się ogól
ne zebranie członków „Pracy Polskiej“. 
Aktualny referat wygłosi kol. Tadeusz Zie
liński z Warszawy. Obecność wszystkich 
członków na tym zebraniu konieczna.

— (Samobójstwo.) 19 bm. w godzi
nach wieczornych przy zbiegu ulic Ułań
skiej i Nowego Światu popełnił samobój-1 
stwo wystrzałem z rewolweru Stanisław 
Nowak, lat 22 zamieszkały w Kaliszu przy 
ulicy Czaszikowskiej 4. Powodem samo-, 
bójstwa były nieporozumienia rodzinne.

— * KONIN. (Nowa chrześcijańska 
placówka.) W dniu 18 bm. została poświę
cona nowa chrześcijańska placówka w 
Władysławowie, a mianowicie skup zbo
ża i wymiana na mąkę, założona przez 
członka Str. Nar. z Wyszyny kol. Tadeu
sza Pawlaka. Poświęcenia dokonał miej
scowy ks. proboszcz Domański, wygłasza
jąc okolicznościowe przemówienie. Nowej 
chrześcijańskiej placówce „Szczęść Boże“.

— * KOŁO. (Wypadek samochodowy.)' 
Stanisław Wasiak, przechodząc ul. gen. 
Orlicz-Dreszera w Kole został najechany 
przez taksówkę Żyda Szczecińskiego, pro
wadzoną przez szofera Żyda Abrama 
Szwarca, który skręcając w ulicę Zieloną, 
nie dał sygnału. Wasiak, pchnięty przez 
auto silnie w plecy, padł na mur okala
jący fabrykę Czesława Freudenreicha, od
nosząc obrażenia głowy i pleców.

— * SŁUPCA. (Cyrk „Bristol“.) 04 sa- 
soboty bawi w naszym mieście cyrk 
„Bristol“ p. Szlędzaka Jana. Bogaty pro
gram i świetne wykonanie zapewnia cyr
kowi liczną frekwencję publiczności. —

— (Bandycki napad.) We wsi 
Pieski, odległej o 6 km od Witkowa, 
w tych dniach napadło dwóch bandytów 
na inkasenta żydowskiej firmy Komin- 
kowski w Słupcy, p. Ignaszaka Stanisła
wa z Kotuni pod Słupcą. Napadniętemu 
niepoznani osobnicy zrabowali około 500 
złotych gotówki, po czym zbiegli 
w kierunku lasu. Za zuchwałymi rabu
siami wdrożono śledztwo.

—■ BIT 
Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = (każde etanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty napreykład: n 2395, z 21 065, d 1611 
i L d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

SARNINĘ
poleca

Gdański Dom Delikatesów
M Rotnicki - Poznań 

Fr. Ratajczaka 36 - Tel. 23-43

Willę
5 pokojowa wygodami, ogrodem 
Solaczu sprzedam 26.000, wpłata 
20.000. Oferty Kurier Pozn.

zdg 11 287

Fortepian
koncertowy stalowa krzyżowa 
płyta. Oferty Kurier Poznański

zdg 11 059
Skład

pieczywa sprzedam, 
rier Pozn. zdg 11 089

Oferty Ku-

1. DOMY - PARCELE

Sprzedam
willę 3 mieszkaniowa w stanie 
surowym w Poznaniu, tramwaj 
blisko. Pośrednicy wykluczeni. — 
Zgłoszenia do Kuriera Pozn.

zdg 11 044

Skład
papieru centrum korzystnie. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 11176
Hotel

restauracja 2 sale bez konkuren
cji, powiatowe miasto, korzystnie 
sprzedam lub zamienię na mają
tek. Zgłoszenia Kurier Pozn.

ng 47152

Pokój
jadalny 12 osób, zegar Backera, 
jasny dab mahoń. Oferty Kurier 
Poznański zdg 11 057

Kamienicę
narożnikowa w Środz;" 
sprzedam korzystnie lub 
nie. Oferty Kurier Poz.i.a

zdf.- O 043

Rynek
zamie-

Kamienica — Piekarnia
cukiernia pierwszorzędna, piec 
rurkowy. Spichlerze, ogród, mia
sto powiatowe, gimnazjum, cena 
48.000. Oferty Kurier Pozn.

zdg 11 185

Skład
kapeluszy damskich centrum, ta
nia dzierżawa, powód rozejście 
wspólników. Oferty Kurier Pozn. 

zdg 10 947

Tatra
2 cylindrowa limuzyna dobrze u- 
trzymana, nowe opony. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 11 298 lub telef. 
35-93.

Dom
4 pokoje, zabudowania gospodar
cze, 10 mórg ogrodu oparkanione- 
go, sad. plantacje krzewów, uro 
dzajna. gleba, komunikacja.

Pokój
męski jasny dąb mahoń kluby, 
kanapa skórzanne. Oferty Kurier 
Pozn. zdg 11 056

Taśmówkę
korzystnie sprzedam. Możliwa za
miana na motor 3 konny. Adres 
wsikaże Kurier Pozn. zdg 11272

Skład skór
.... cholewkarnia dobrze prosperujące

__ y „...... ................._... polo- całkowite urządzenie., powiatowe
zenie bardzo dobre, przy mieście miasto z powodu wyjazdu zaraz 
Poznaniu, sprzedam. Oferty Ku- sprzedam. Zgłoszenia Kurier lo- 
rier Pozn. zdg 11 240 znański ng 47 154

23. ROZMAITE

Naprawy
dywanów, cerowanie garderoby, 
telefon 22-02. Adamski. Ratajcza
ka 15, m. 6. zdg 16 227

Bł* 26. SZUKA POSADY Nadmłynarz
który zna wszelkie systemy nowo
czesnego mielenia jak również 
montaże młynów. Obecnie na sta
nowisku kierowniczym poszukuje 
posady względnie dzierżawy mły
na. Zgłoszenia Kurier Poznański 

zdg 9 968

Młynarz-szafer
długoletnią praktyką samotny, 
dokładnie obeznany wszelkimi 
maszynami młynarskimi, motora
mi ssąco gazowymi, prowadze
niem samochodów ciężarowych, o* 
sobowych. Wykonuje wszelkie za
chodzące reperacje, poszukuje 
pracy. Poważne referencje, świa
dectwa, Oferty Kurier Pozn. 

zdg 10 741

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Służba domowa Gorzelnik
żonaty, długoletnia praktyka, — 
egzaminowany, nie karany, — 
wszechstronna znajomość przepi
sów szuka stałej posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 9 506

Dwie
siostry inteligentne, poszukują po
sady do dzieci lub innej. Oferty z 
warunkami: Kubiak. Zaparcin, 
poczta Modrzę. zdg 11 235

Posadę
stróża

kamienicy lub fabryki obejmie 33. 
zdrowy, silny, żonaty, jednym 
dzieckiem, lubiący prace, porzą
dek ewtl. za małą kaucją. Oferty 
Kurier Poznański zdg 11 073

Inteligentna
19-letnia, chętna, zdolna, pragnę
łaby poznać pisanie na maszynie, 
w większym biurze i t. p. w za
mian może pomóc w pracy pi
śmiennej z ładnym charakterem 
pisma, od zaraz lub później. — 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 

zdg 11179

b) Inni

Kto
pomoże stud. medyc. do ukończe
nia korepetycja Poznaniu lub po
życzką. Zwrot według umowy. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 11 253

UlT 29. ROZRYWKA

Shirley Tempie
rozśmiesza — wzrusza jako

„Mały buntownik“
Kinoteatr

„Sfinks“
zd g 10 614

Nauczycielka
francuski, niemiecki obydwa z do
brą konwersacja, muzyką, w 
letnia praktyka, doskonałe refe
rencje, poszukuje posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 10 585

Szofer
5 lat praktyki, dobry kierowca., 
szuka posady. Oferty Kurier Po
znański zdg 11 083

Pomocnik
handlowy, branży delik.-winnej z 
kilkuletnią praktyką w poważ
nych firmach poznańskich po
szukuje posady, lub przedstawi
cielstwa. miejscowość obojętna. 
Łaskawe zgłoszenia proszę kiero
wać Kurier Poznański zdg 10 312

„Kapelusz'1
Fabrycznie przefasonowany ka
pelusz zastąpi często nowy. Ta
nie kapelusze na składzie. Pol
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2. podwórze.

zdg 8 570-71

Panna
inteligentna sierota, umiejąca do
brze szyć, znająca wszelką prace 
domowa przyjmie posadę. Zgło
szenia Kurier Pozn. zdg 10 929

Przedpłata w ekspedycji zl 3 20. w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do
----- -------------------- domu w Poznaniu zl 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zl 4,10, kwartalnie zł 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce zt 5,00, w innych 
krajach zi 7,00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania sie n i ed os ta rezony eh numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświĄtecznych I uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczysto! 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07. 35-24. 35-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72 P. K. O. Poznań nr. 200-149

Ogłoszenia na stronie 6-łamown 25 gr, na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie 
drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potoeznemi 200 gr 

od 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10, w dni przedświą
teczne do godz. 10.45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tem 5 naglówk.), słowo naglówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpow ada 

uroczystości
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